
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.467 7 de abril de 2021 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

73363023
LOIRSON DEMÉTRIO CASTELLO DE 
MORAES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

121444022 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

19031022
MARGARISE CRISTIANE NORONHA DE 
BRITO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

79886021 PAULO MARCIO QUEIROZ MORAES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

125798023 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

100048023
ROBSON APARECIDO QUEIROZ 
BERNARDES

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

122781022 ROLNAN FELIPE MONTANI

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

45644022 ROMEU PEREIRA DA SILVA ROSA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

118293022 SAMIRA VIEIRA SILVA PENNA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

133628022 SAULE VIGANÓ NETO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

13448022
THAYLA CAROLINE DE ARRUDA 
VENANCIO

Perito Oficial 
Forense

3650 III

29/04/2021

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 161– 05 de abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E: 

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, ocupante 
do cargo de AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA, POC 500, Progressão Funcional ao nível indicado, com 
fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 
152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021)                     .

Campo Grande, 05 de abril de 2021.
         

ARY CARLOS BARBOSA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
                                                                     Em substituição Legal 
                                                                       
ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 161  de  05 de abril de 2021
Matrícula Nome Função Tempo Nível A partir de
107767021 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA APC 1825 II 12/04/2021



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.467 7 de abril de 2021 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

13711023 DEOCLIDES ELIAS DOS SANTOS APC
1825 II 12/04/2021

112001021 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA APC
1825 II 12/04/2021

114307021 ROMILDA FREITAS MENEZES APC
1825 II 12/04/2021

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 162 – 05 de abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições 
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, 

R E S O L V E: 

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, ocupante 
do cargo de PERITO PAPILOSCOPISTA, POC 400, Progressão Funcional ao nível indicado, com fundamento 
no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 
02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021)                     .

Campo Grande, 05 de abril de 2021.
         

ARY CARLOS BARBOSA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
                                                                     Em substituição Legal 
                                                                       
ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 162  de  05 de abril de 2021
Matrícula Nome Função Tempo Nível A partir de

116669022 CRISTIANE SOARES CORREA

Perito 
Papiloscopista

3650 III

29/04/2021

125579022 DERLIS ARIEL CAVALHEIRO MESSA
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

88167024 ERIKA RODRIGUES DOS SANTOS
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

131865022 LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

75189022 MACIONILO GURGEL DE VASCONCELLOS
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

85005022 MARCO AURELIO CANDIDO CASTRO SÁ
Perito 
Papiloscopista 3650 III

30/04/2021

126970022 MICHEL DEFENDI MOSES
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

19564022 RODRIGO ROSA DA SILVA
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

108640022 SORAYA SOARES DE LIMA SILVA ROMEIRO
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

67414022
TALITA ALONSO RIZZATO CARBONERA DE 
SANTI

Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

126886022 VANESSA CANTON DIAS VIEIRA
Perito 
Papiloscopista 3650 III

29/04/2021

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 163 de 05 de abril de 2021.

                      O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro,  

 

R E S O L V E: 

Conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL ao servidor constante no anexo a esta Resolução, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o §3º do art. 4º 
da Lei n. 3.519, de 15 de maio de 2008, combinado com o art. 11 do Decreto n.12.008, de 27 de dezembro de 
2005 (Processo nº310153122021).

 


